Finis Moriæ In gratiam Mori.

ERASMI.

Desiderio Erasmo Rotterodamo Jacobus Vuime
phelingius Seletstatinus Germanus Germanus
no, Theologo Theologus, Discipu
lus preceptor. S. D.

Nemo tibi persuadeat Rotterodame dulcissime;
me in defensione theologie Neothericorum contra
Philomusum Moriam tuam taxare voluisse. Nam &
si junioribus & adhuc ingenio vegetis, nobilis philosophia
Iosophiæ, & subtilis logicæ Aristotelis, eiusque meta-
physicæ, ac theologos Neothericos existimem, tu ad
acumen ingenij exercitandum, tum ad elidendas heres,
non esse prorsus inutiles, eis tamen solis tota vita usque
in sepulchrum inuolui & implicari, Christi Paulique,
ac quatuor ecclesiæ luminariorum doctrina neglecta,
probare non possum, cum tam cœcus amor in Neothericos,
in unum persertim sui ordinis quosdam Vulcanum per-
ferre coegerit, quosdam ab Augustino, Gregorio, Leone,
Guilhelmo Parisiense, Ioanneque Gerson adeo
auellat, ita ut nec ad historias, nec ad decreta pontificis
cum, nec ad conciones, sed neque ad orandum scriptisque
aut ore persuadendum, idonei satis esse videantur. Et cum
maxime opus esset, ad res ciuilis aut ecclesiasticas,
ad negotia contractuum, probendarum regiminis animæ
& ad causas in generalibus concilijs tractandas, eorum
opera nemo fœliciter uti possit. Liceat eis & expeditat
questiones legere, concertare, argutias meditari. Lis-
ceat huius ordinis doctorem, & suam opinionem alterius re-
ligionis scriptori (an ex fastu aut zelo nescio) preferre. Sed & expedit atque decet, antiqua & summa reli-
gionis nostræ lumina nequaquam obliteratur iri. Ni fals

H. iiiij

MORIA

Ior, assentit aliquantulū nobis Aulus Gellius libri noni capite vicesimo secundo. Ex Platonis Gorgia longā & elegante sententiā citans. Sic & noster Ico lampadius nobis cōsentiens, abhorret ab eis theologia, q̄ theologiā ad ybosam loquacitatem, & (ut Gerson ait) ad chymerinā mathematicā redigūt, q̄ Aristotelis, Auerrois, & Auicenæ pbatiores sententias crebernime pserūt, ex lege, ex pphetis, ex euā gelio & Apostolis adducūt nihil, fragilēq; harū dinē pdefensandis dictis suis leuant, & coelitus missum ensem nunq; supabile, in quo fidere possent, vagis na reconditum seruant. Ille idem Icolampadius eisī scholasticā theologiā in oibus pbet, vīsi sunt tū ei complusculi ex eius cultoribus, in Rachele lippe scere, in Lia sterile scere. Affectiue y tutis stomacho incoq; biles recipē cibos, vñ & intellectiue pturbari oculos necesse est, oblieti, q̄a deus ipoꝝ scientiā des truet, oblieti, q̄a scientia inflat, caritas edificat, sic scā dala quotidie sub orientia docēt. Quā ppter mi Era s̄me, si vtriusq; nostrꝝ animus recte pspectus fue rit, nec tua Moria meae defensiōi, nec defensiō mea tuę Morię videbit̄ refragari. Quā mi hūanissime De sideri desiderabiliter a me lectam, persuasi concui, gentilicꝝ meo Matthiae Schurerio, denuo a se im præssum iri, vt plurimi nostratiū turaꝝ lucubrationū lectores audiissimū fructū ex ea capiat atq; voluptatem. Bene vale in domino. Ex Argentoraco. xijij. Kal Septembres, Anni salutis nostræ. M.D.XI.

Sebastiani Brant Hexastichon, in
Moriam Erasmi Roterodamij.

Vulgares nostra stultos vexisse carina
Contenti, intactam liquimus ire togam
Moria nunc prodit, que byrrhum, syrmata, fasces
Taxans, philosophos conuehit & druidas
Heu mihi, quas turbas, quas sanguinis illa litoras
Elicit, biles, cum stomachisq; ciens.

Argentorati in aedibus Matthiae Schurerii,
mense Augusto Anno
M. D. XI.

Conrado Duntzenhemio II. dictatore
Argentorat.

REGNANTE CAESARE MAXI
MILIANO PIO FOELICI
A V G.

Ia. Vuympheingius Vniuersis poetis & poetice
cultonibus. Salutem.

Ex mea defensione Theologiae scholasticæ, ab incepto poeta(q theologos avaricie & inuidiae falso accusauit) seibus assūmis compare, nō suspicemini(pcor) me omnes poetas oīaq; poemata floccipendere, ut yūficator ille sacras q̄stiones flocci foreit. q̄ppe qui nōnunc leuanditedij, somnicj, pellendi gratia, quantius senex in Prudentio ac Baptista Mantuano foliatusum me oblectare. Atq; vt plane cognoscatis me non esse poetarū hostē aut osorem, in delumite liqdū argumentū, qd' vñhemēter stomachū meū pridē mouit & hodie succenso, maleq; me habebit quo ad vixero, quod in quadā imp̄ssione decreui, nōmē cuius dā extimj poetæ, explosum ac eradicatum est, in eius locum alterius cuiusdā noīe subrogato & inserto. Legitote distinctōis decimq; qntæ caput Sancta Romana ecclesia in quo scriptores, phati seriatim dinumerant, vbi post Sedulium mox lūcūs a diu Hieronymo magnope laudatus, in antiquoribus libris inscriptus est. Illuc yūo nūc nōnulli(qbus de usignoscat) excluso vetustissimo lūcō, Vincencij decreto spō longe posteriorē, ut fures, ut sacrilegi, ut falsarij, ut seductores, ut corruptores, ut depravatores, qualij p fundā iniecerūt. Poetas odio si psequeret, hec me plagiarioe iniquitas nō ad eo cōmoueret. Bñ valete, & studia vestra, nō ad assentidū, nō ad libidinē, nō ad vanitatē, sed ad altiores literas intelligendas ad dei laudē, ad reipublicā salutē trāfferte sciētes alia studia adolecētes, alia viros, alia senes decere. Ex Argentoraco Idi. Augusti Anno nostrae redemptoris. M. D. XL.

Marcialis.

Semper pauper eris, si pauper es Emiliane
Nullis dantur opes nunc, nisi diuitibus.

Alludit antiquum Dicterium.

Mos est prælatis præbendas non dare gratis
Ast bene nummati, vel cor sanguine natis.